

PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO- EIRELI

Rua Getúlio Vargas 1107-sala 03-Centro-85010-280-Guarapuava-Pr
Fone-fax (42) 3622-9796 CNPJ: 30282572/0001-71
e-mail: PA1312@HOTMAIL.COM



NOME DO LICITANTE: PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO-EIRELI
CNPJ: 30282572/0001-71

ENDEREÇO COMPLETO: RUA GETÚLIO VARGAS 1107-SALA 03 -CENTRO - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85010-280

TELEFONE: 42 3622 9796 - FAX: 42 3622 9796

E-MAIL: paulosisterpel@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPÉ
PREGÃO 1005.11/2022

PREZADOS SENHORES:

A EMPRESA PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO-EIRELI, CNPJ 30282572/0001-71, sediada na RUA GETÚLIO VARGAS 1107-SALA 03- BAIRRO CENTRO - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85010-280, por intermédio de seu representante legal o Sr. PAULO SERGIO DE ANDRADE, Carteira de identidade n.º 4240036-0 SSP PR E CPF 584950969-00

O fornecimento de EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, e de acordo com a Cotação de Preços e anexos a seguir e na seguinte condição:

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: DO BRASIL
AG: 0299-2
C/C: 91598-X

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	Especificação	MARCA	Quant	Valor Unitário	Valor Total
01	GABINETE COMPLETO: Especificações: Placa Mãe: Chipset: Intel H Series, Conexões: HDMI, 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio HD de alta definição 5.1 canais, Rede LA N Gigabit 10/100/1000, Processador Core 13 10ª Geração ou superior, Memória RAM de 4GB ddr4, Armazenamento SSD de no mínimo 240 GB, Sistema Operacional Linux, Gabinete Tipo ATX, Cor Preto, Conexões 2x USB e Áudio/Microfone, e Fonte Bivolt. Cabo de força incluso OFERTADO: PROCESSADOR INTEL I3 10100F PLACA DE VÍDEO 1GB DDR3 64 BITS AFOX R5 220 PLACA MÃE PCWARE IPM-H510E MEMÓRIA 4GB DDR4 2400MHZ BEST MEMORY HD SSD 240GB KEEPDATA GABINETE KMEX GM-53Y1 COM FONTE SISTEMA OP. LINUX	GPGOLD BASIC I	15	2.000,00	30.000,00
02	GABINETE COMPLETO: Especificações: Placa Mãe: Chipset: Intel H Series, Conexões: HDMI, 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio HD de alta definição 5.1 canais, Rede LA N Gigabit 10/100/1000, Processador Core 13 10ª Geração ou superior, Memória RAM de 4GB ddr4, Armazenamento HD de no mínimo 1 TB e Sistema Operacional Windows 10 ou superior licenciado, Gabinete Tipo ATX, Cor Preto, Conexões 2x USB e Áudio/Microfone, e Fonte Bivolt. Cabo de força incluso OFERTADO:	GPGOLD BASIC I	05	2.100,00	10.500,00

PAULO
SERGIO DE
ANDRADE:5
8495096900

Assinado de forma
digital por PAULO
SERGIO DE
ANDRADE:58495096
900
Data: 2022.05.31
10:46:51 -03'00'

PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO- EIRELI



Rua Getúlio Vargas 1107-sala 03-Centro-85010-280-Guarapuava-Pr
 Fone-fax (42) 3622-9796 CNPJ: 30282572/0001-71
 e-mail: PA1312@HOTMAIL.COM

	<p>PROCESSADOR INTEL I3 10100F PLACA DE VÍDEO 1GB DDR3 64 BITS AFOX R5 220 PLACA MÃE PCWARE IPM-H510E MEMÓRIA 4GB DDR4 2400MHZ BEST MEMORY HD SATA3 1TB TOSHIBA 7200 DT01ABA100V GABINETE KMEX GM-53Y1 COM FONTE SISTEMA OP. WINDOWS 10 PROF 64 BITS</p>				
03	<p>GABINETE COMPLETO: Especificações: Placa Mãe: Chipset: Intel H Series Conexões: HDMI, 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio HD de alta definição 5.1 canais, Rede LAN Gigabit 10/100/1000, Processador Core 15 12ª geração ou superior, Memória RAM de 8GB ddr4, Armazenamento SSD de no mínimo 240 GB e Sistema Operacional Linux, Gabinete Tipo ATX, Cor: Preto. Conexões 2x USB e Áudio/Microfone, e Fonte Bivolt. Cabo de força incluso</p> <p>OFERTADO:</p> <p>PROCESSADOR INTEL I5 12400 LGA 1700 PLACA MÃE GIGABYTE GA-H610M-H MEMÓRIA 8GB DDR4 2400MHZ BEST MEMORY HD SSD 240GB KEEPDATA GABINETE KMEX GM-53Y1 COM FONTE SISTEMA OP. LINUX</p>	GPGOLD PREMIUM I	40	2.899,00	115.960,00
06	<p>GABINETE COMPLETO: Especificações: Placa Mãe: Chipset: Intel H Series, Conexões: HDMI, 3x audio, LAN, PS2 e 4x USB. Áudio: HD de alta definição 5.1 canais, Rede: LAN Gigabit 10/100/1000. Processador Core i7 9 0 Geração ou superior, Memória RAM de 8GB ddr4, Armazenamento: HD de no mínimo 1 TB, Sistema Operacional Windows 10 ou superior licenciado. Gabinete Tipo: ATX, Cor: Preto, Conexões: 2x USB e Áudio/Microfone, e Fonte BIVOLT Cabo de força incluso</p> <p>COMPARATIVO BENCHMARK: CPU LIST: RYZEN 5 4500 X I7-9700, I7-9700F, I7 9700T https://www.cpubenchmark.net/compare/AMD-Ryzen-5-4500-vs-Intel-i7-9700-vs-Intel-i7-9700F-vs-Intel-i7-9700T/4816vs3477vs3465vs3506</p> <p>PONTUAÇÃO: RYZEN 5 4500 16.687 PONTOS I7 9700- 13382 PONTOS I7-9700F- 13472 PONTOS I7-9700T- 10736</p> <p>OFERTADO: PROCESSADOR AMD RYZEN 5 4500 PLACA DE VÍDEO 1GB DDR3 64 BITS AFOX R5 220 PLACA MÃE PCWARE APM-A520G MEMÓRIA 8GB DDR4 2400MHZ BEST MEMORY HD SATA3 1TB TOSHIBA 7200 DT01ABA100V GABINETE KMEX GM-53Y1 COM FONTE SISTEMA OP. WINDOWS 10 PROF 64 BITS</p>	GPGOLD PREMIUM II	05	3.700,00	18.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 174.960,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS).

5.3.7. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

PAULO
 SERGIO DE
 ANDRADE S
 8495096900

Assinado de forma
 digital por PAULO
 SERGIO DE
 ANDRADE:584950969
 00
 Dados: 2022.05.31
 10:47:02 -03'00'

PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO- EIRELI



Rua Getúlio Vargas 1107-sala 03-Centro-85010-280-Guarapuava-Pr

Fone-fax (42) 3622-9796 CNPJ: 30282572/0001-71

e-mail: PA1312@HOTMAIL.COM

6 4.2. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra.

CONFORME LEI 8666/93 ARTIGO 57 INCISO I E 2, PODE SER PRORROGADA A ENTREGA, JUSTIFICADO.

GARANTIA: 12 meses

WWW.GPGOLD.COM.BR

<http://www.gpgold.com.br/chamados-de-garantia.html>

0800-622-9796- 42-3622-9796/ 42-3036-1640

DECLARAMOS:

Que nos preços cotados estão inclusos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a aquisição dos materiais objeto da presente licitação;

Ainda, não possuir em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e de menores de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (Emenda Constitucional nº. 20, de 1998);

Que nos enquadramos como micro empresa/ empresa de pequeno porte e cumprimos os requisitos previstos na Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º;

Expressamente, para os devidos fins de direito, sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato impeditivo de habilitação, e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições constantes do Edital e seus Anexos

Guarapuava Pr, 31/05/2022

PAULO
SERGIO DE
ANDRADE:58
495096900

Assinado de forma digital
por PAULO SERGIO DE
ANDRADE:58495096900
Dados: 2022.05.31
10:47:12 -03'00'

PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO-EIRELI
Representante Legal: PAULO SERGIO DE ANDRADE
Cargo:
Administrador
RG 4240036-0 PR e do CPF n.º 584950969-00



RJ INFORMÁTICA LTDA

RUA CESÁRIO BONACOLSI, 73, SALA 05- CENTRO - LAURENTINO - SC CNPJ: 43.791.740/0001-04
(47)98886-5075 - e-mail: rjinformatica2021@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1005.11/2022

PROPOSTA APÓS ETAPA DE LANCES

ITEM	Produto	Marca / Modelo	UND.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	GABINETE COMPLETO: Especificações: Placa Mãe: Chipset: Intel H Series, Conexões: HDMI, 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio: HD de alta definição 5.1 canais, Rede: LAN Gigabit 10/100/1000, Processador Core i7 9ª Geração ou superior, Memória RAM de no mínimo 8GB ddr4, Armazenamento: HD de no mínimo 1 TB e Sistema Operacional Linux, Gabinete Tipo: ATX, Cor: Preto, Conexões: 2x USB e Áudio/Microfone, e Fonte Bivolt. Cabo de força incluso	MARCA PROPRIA 7981 LINUX	UND.	15	R\$ 3.999,99	R\$ 59.999,85
VALOR TOTAL DO PROCESSO (CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						R\$ 59.999,85

LAURENTINO 31/05/2022

OBS: Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

Declaração de que o licitante cumpre com as normas do Edital e da habilitação

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS - GARANTIA DO ITEM CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA E PRAZO PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

REINY

BILK:2927553

9987

Assinado de forma

digital por REINY

BILK:29275539987

Dados: 2022.05.31

13:37:35 -03'00'

RJ INFORMÁTICA LTDA

REINY BILK - SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 292.755.399-87 - RG: 579932

RUA CESÁRIO BONACOLSI, NR 73- SALA 05 - CENTRO- LAURENTINO/SC

rjinformatica2021@gmail.com (47) 98886-5075 (47) 98817-8696

Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob regime de EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

Declara de que correrão por conta, quaisquer outras despesas não incluídas na cotação dos preços dos produtos licitados;

Declara de que aceita as condições impostas por este edital e que se submetem ao disposto pela Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares;

Declara que os produtos a serem entregues ficarão sob a inteira responsabilidade, até a entrega definitiva;

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A Agência: 8126-4 C/C: 306-9

**BSM**

TECNOLOGIA

**A****PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
PREGAO ELETRONICO Nº1005.11/2022 RP****SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES, NOTEBOOK, PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE****Prezados Senhores.**

A EMPRESA ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ: 45.538.349/0001-10, ESTABELECIDNA RUA EUGENIO LUCIANO DE MELO,371 – BAIRRO NOVO OLINDA -PE. CEP:53.030-160 , VEM APRESENTAR A SEGUINTE PROPOSTA DE PREÇO, DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES DO PREGAO ELETRONICO Nº1005.11/2022 RP E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	PRODUTO	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
10	MOUSE OPTICO interface USB. mínima de 3 botões scroll	VALIANTY	90	15,48	1.393,20

NOSSO PREÇO TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.393,20 UM MIL E TREZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS A EMPRESA ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA – ME DECLARA QUE

1 – ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS.

3 – O PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO, QUE ADMITE PRORROGAÇÃO NAS CONDIÇÕES E HIPÓTESES PREVISTAS NO ART. 57, § 1º, DA LEI 8.666/93, ESTÁ ABAIXO INDICADO E SERÁ CONSIDERADO DA EMISSÃO DO PEDIDO DE COMPRA:

A) 05 (CINCO) DIAS

4 – QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 – O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM MOEDA CORRENTE NACIONAL CONFORME O DISPOSTO NO INSTRUMENTO CONTRATUAL ASSINADO ENTRE AS PARTES E DE ACORDO COM OS PADRÕES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS DA APRESENTAÇÃO DA FATURA E/OU NOTA FISCAL.

6 – INFORMAMOS AINDA QUE A CONTA BANCÁRIA DA EMPRESA É NO BANCO BRADESCO, CONTA CORRENTE Nº **45725-26**, AGÊNCIA **0289**, **RAZÃO SOCIAL:** ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA – ME **CNPJ/MF:** 45.538.349/0001-10

OLINDA ,31 DE MAIO DE 2022

**ASSUNCAO E LAVOR
TECNOLOGIA
LTDA:455383
49000110**
Assinado de forma digital por ASSUNCAO E LAVOR TECNOLOGIA LTDA:45538349000110
Dados: 2022.05.31 14:09:35 -03'00'

(81)3063-4725/ 7904-2040

R Eugênio Luciano de Melo, 371 Olinda-PE CEP 53.030-160

bsmtec2000@gmail.com

**Assuncao & Lavor Tecnologia LTDA-ME
CNPJ: 45.538.349/0001-10**



Ultra
Licitações



DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Ultra Licitações Ltda
CNPJ: 36.524.917/0001-32 - Inscrição Estadual: 260.450.650
Email: licita@ultralicitacoes.com.br licita2@ultralicitacoes.com.br
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag 0410-3 / CC 69543-2

PROPOSTA - PREGÃO ELETRÔNICO N°1005.11/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	ESTABILIZADOR - 1000 VA, bivolt automático, Entrada 220V e saída fixa 115V	ts shara 9007	60	R\$310,00	R\$18.600,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$18.600,00

Prazo de validade da proposta: 90 dias
Prazo de garantia: 12 meses

Concórdia, 31 de maio de 2022

JONATAN Assinado de forma digital por JONATAN DEPARIS:04408003905
DEPARIS:04408003905 Dados: 2022.05.31 13:53:06 -03'00'

JONATAN DEPARIS
Administrador

Ultra Licitações

Rua Getúlio Vargas, 73 - sala 06 - Concórdia/SC CEP 89700-079; Tell. (49) 9 9812-3032
E-mail. licita@ultralicitacoes.com.br licita2@ultralicitacoes.com.br

NW SOLUCOES INFORMATICA

CNPJ: 28115410/0001-05
Rua Felix Pereira, nº 885, Centro
Tel: (85) 9 9229-9643
E-mail: Solucoesnw@gmail.com
Cep: 62.795-000 - BARREIRA-CE



PROPOSTA DE PREÇO

NÚMERO DO PREGÃO: 1005.11/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOTA PARA REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES, NOTEBOOK, PERIFÉRICOS E EQUOPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAPE/CE

OBSERVAÇÃO: Ao elaborar a proposta de preço, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constante do termo de referencia. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema BLL Compras, prevalecerá às especificações presentes no Termo de referência anexo I deste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Identificação: NW SOLUCOES INFORMATICA
Endereço: Felix Pereira, nº 885, Centro – Barreira/CE
CNPJ nº: 28115410/0001-05
Representante Legal: LIGIA LAURA DE SOUSA CASTRO
CPF nº: 057.080.723-93
E-mail: solucoesnw@gmail.com
Validade da Proposta: 70 (setenta) dias

Barreira-CE, 31 de maio de 2022.

Ligia Laura de Sousa Castro

NW SOLUCOES INFORMATICA
CNPJ: 28115410/0001-05

NW SOLUCOES INFORMATICA

CNPJ: 28115410/0001-05

Rua Felix Pereira, nº 885, Centro

Tel: (85) 9 9229-9643

E-mail: Solucoesnw@gmail.com

Cep: 62.795-000 - BARREIRA-CE



LOTE 4	GABINETE COMPLETO: Especificações: Placa Mãe: Chipset: Intel H Series, Conexões: HDMI, 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio HD de alta definição 5.1 canais, Rede LAN Gigabit 10/100/1000, Processador Core i5 12ª geração ou superior, Memória RAM de 8GB ddr4, Armazenamento HD de no mínimo 1 TB, Sistema Operacional Windows 10 ou superior licenciado, Gabinete Tipo ATX, Cor Preto, Conexões: 2x USB e Áudio/Microfone, e Fonte Bivolt. Cabo de força incluso.	UND	10	2.874,00
LOTE 9	TECLADO - interface USB, padrão ABNT2, com teclado numérico	UND	90	17,35
LOTE 11	MONITOR LED 19.5" Especificações: Resolução máxima recomendada: 1920 x 1080 60 Hz (Full HD), - Suporte de cores HDR, Conexão VGA e HDMI, Tipo de Monitor LED Widescreen Contraste: 8000:1. Cabo de força e HDMI inclusos.	UND	95	590,00



INDÚSTRIA & COMÉRCIO ALVES



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1005 11/2022

DATA E HORA: 31/05/2022 10:00hs

RAZÃO SOCIAL: INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

CNPJ: 42.002.171/0001-08 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1809716

FONE/FAX: (85) 9858154-9865

EMAIL: industriaecomercioeirelli@gmail.com

ENDEREÇO: Rua - 5 n.º 2020 (Lot. Res - Maracanaú) Bairro Cagádo- Cep 61.913.320- Maracanaú

REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON ALVES DA SILVA - BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG n.º 20081008893 Cpf: 064.576.883-90, endereço rua Avenida dos Paroaras- Bairro Passaré n.º 1408- Fortaleza-Ce

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES, NOTEBOOK, PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE.

Banco: Brasil Agência N.º 4439-3 Conta Corrente N.º 33933-4

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
7	NOTEBOOK: Processador core i3 10ª Geração ou superior, Memória RAM de no mínimo 8 GB; Armazenamento: SSD de no mínimo 240 GB, tela de 15.6 polegadas LED HD; Teclado padrão ABNT2 com Teclado Numérico, Conectividade Bluetooth, Wi-Fi, e Ethernet, Sistema Operacional Windows 11 licenciado, e pacote Office 2019 licenciado	lenovo	UND	5	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
8	NOTEBOOK: Processador core i5 11ª Geração ou superior, Memória RAM de no mínimo 8 GB ddr4 ou superior; SSD de no mínimo 256 GB ou superior, tela de 15.6 polegadas LED FULL HD; Teclado padrão ABNT2 com Teclado Numérico, Conectividade Bluetooth, Wi-Fi, e Ethernet, Sistema Operacional Windows 11 licenciado	lenovo	UND	5	R\$ 3.549,50	três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 17.747,50	dezessete mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
13	NOBREAK - Modelo bivolt automático: entrada 240V e saída 115V; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação: Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); DC Start; Battery Saver; Autodiagnóstico de bateria; Recarga automática da bateria em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado	reaght	UND	20	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
14	DISCO RÍGIDO HD EXTERNO PORTÁTIL - Especificações: 2,5 Polegadas, Velocidade de rotação mínima 5400RPM, Capacidade 1TB, Interface USB 3.0, com cabo USB compatível	adata	UND	10	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
TOTAL LOTE 01							R\$ 47.747,50	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 47.747,50			
quarenta e sete mil e setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos								
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias								
PRAZO DE GARANTIA : conforme a descrição do edital								
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias								
Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.								
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).								
Maracanaú, 31/05/2022.								

Anderson Alves da Silva
ANDERSON ALVES DA SILVA
CPF: 064.576.883-90
RG: 07426061585 DETRAN-CE

CNPJ: 42.002.171/0001-08 com sede na Rua: CINCO N.º 2020, CEP: 61.913-320 Bairro Cagádo - Maracanaú - CE FONE: 85981549865 EMAIL: industriaecomercioeirelli@gmail.com